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"Mein Lieblingsspielzeug - Ulubiona zabawka" 

( mini - teatrzyk ) 

  

       Klubowicze "Berliner Teddybaer" podczas zajęć  językowych 

przygotowali mini - przedstawienie z udziałem   swoich 

ulubionych pluszaków. Świetna zabawa i improwizacja była 

również okazją do sprawdzenia poznanego wcześniej z pomocą 

pani Anny Więcek słownictwa niemieckiego. 

  

 

       Wiosenne pejzaże- zajęcia plastyczne.  

 

Po długiej, szarej zimie wiosna zachwyca nas 

każdego dnia kolorami. Podczas kolejnej wizyty   

w bibliotece szkolnej dzieci obejrzały albumy  

przyrodnicze z zasobów księgozbioru podręcznego 

naszej biblioteki. Zainspirowanych obejrzanymi 

albumami Fajlandczyków, p.Agata zaprosiła do 

uczestniczenia w zajęciach plastycznych, podczas których dzieci stworzyły piękne 

wiosenne pejzaże.  

  

 

 

Witaminowe szaleństwo- zajęcia profilaktyczne na temat zdrowego odżywiania 

 

Witaminowe szaleństwo to zajęcia poświęcone zasadom 

zdrowego stylu życia. Pani Alicja przeprowadziła w świetlicy 

pogadankę na temat zdrowych nawyków żywieniowych i znaczenia 

spożywania warzyw i owoców. Dzieci poznały zasady zdrowego 

odżywiania i dowiedziały się, w jakich produktach jest najwięcej 

witamin. I co należy jeść, aby być zdrowym.  

 

 



 

          "Co wiemy o psach?" - zajęcia edukacyjne 

  

      Uczniowie kochają zwierzaki, szczególnie te czworonożne. Tym 

razem wykazali się ogromną wiedzą o największym przyjacielu 

człowieka, czyli psie.  Jak bardzo darzą sympatią wszystkie pieski, 

przekonała się pani Ania Więcek podczas zajęć plastycznych. 

"Fajlandczycy" ochoczo dyskutowali i wymieniali  się swoimi 

doświadczeniami. 

  

                                      Dzień Otwarty Szkoły 

 

  16 marca 2016r. otworzyliśmy szeroko drzwi do 

„magicznych miejsc” w naszej szkole. Gościliśmy 

najmłodszych kandydatów na uczniów. Zabawy które grono 

pedagogiczne SP 1 zaproponowało najmłodszym utrzymane 

były w konwencji bajkowej, magicznej. Wychowawcy świetlicy 

również przygotowali ciekawe propozycje dla przyszłych 

uczniów naszej szkoły. 

Pani Ania Mizdrak wraz z Akademią Małego Zucha przygotowała upominki dla 

przybyłych gości. Jedyneczki na patyku wręczane były przy drzwiach szkoły. 

Dodatkowo p. Ania Mizdrak przygotowała magiczną gazetkę, którą podziwiać można 

było na szkolnym korytarzu. Nauczycielka z pomocą p. Alicji Katrycz malowała też 

twarze najmniejszym ale najważniejszym gościom.  

 W świetlicy, czyli tym razem „U modystki” – dzieci pod kierunkiem p. Karoliny 

Kaluzkiej i Agnieszki Kubackiej mogły wykonać kolorowy kapelusz i przejrzeć się          

w lustrze. 

     W galerii SP 1 ‘Za drzwiami” z tej okazji można było obejrzeć prace plastyczne 

uczniów naszej szkoły. „Starych kolei czar” był tematem przewodnim. Uczniowie             

w różnorodnych technikach plastycznych przedstawili stare parowozy, kolejki rero           

i pociągi. Wystawę wzbogaciły plansze na temat historii kolejki szprotawskiej, która 

kursowała w naszym mieście jeszcze do niedawna.  W galerii zaplanowane zostały też 

zajęcia plastyczne i teatralno – taneczne pod hasłem „W podróż dookoła świata” 

prowadzone przez panią Bożenę Waszczyk i Paulinę Olichwer. 

 

 

                         Wielkanoc tuż, tuż… 

 

Tuż przed Wielkanocą pani Paulina wraz z dziećmi 

przygotowywała kartki świąteczne wykonane różnorodnymi 

technikami plastycznymi. Najbardziej jednak dzieciom przypadły do 

gustu kurczaczki i kolorowe jajka wykonane techniką „Iris folding”, 

czyli wyklejanie paskami z kolorowego papieru. Były naprawdę 

dumne z efektów swojej pracy. 

 



 

 

 

               Obrzędowość Wielkiej Nocy  

 

Tegoroczna Wielkanoc wypadała nadzwyczaj szybko. 

Pewnego marcowego dnia p. Karolina zaprosiła dzieci ze 

świetlicy na zajęcia poświęcone obrzędowości Wielkiej 

Nocy. W trakcie zajęć każdy mógł opowiedzieć o swoich 

zwyczajach związanych ze świętami oraz co wkładamy do 

koszyczków wielkanocnych. Dzieci, pracując w grupach rozwiązały krzyżówkę 

wielkanocną. Na koniec Fajlandczycy zilustrowali swoje święconki.Ponadto, na bieżąco 

dzieci wykonywały dekoracje wielkanocne, które zawisły zarówno na szybach, jak i na 

świetlicowych tablicach. 

 

 

 

                   Konkurs na najpiękniejszy witraż wielkanocny 

 

Tuż przed świętami Wielkiej Nocy pani Alicja 

zaprosiła dzieci uczęszczające do świetlicy do 

wykonania witraży wielkanocnych. Na jednych ze 

świetlicowych zajęć pani Ala wytłumaczyła 

najmłodszym Fajlandczykom technikę witrażową oraz 

pokazała przykładową pracę. Spośród wielu prac pani 

Ala wybrała najpiękniejszą, a zwycięzca otrzymał 

nagrodę.  

 

 

 

„Międzynarodowy Dzień Ziemi” – wspólne sprzątanie świata 

 

22 marca początkowo był umownie ogłoszony Dniem Ziemi. Zmieniono go w 2009 

roku na 22 kwietnia. By upamiętnić to wyjątkowe 

wydarzenie, Fajlandyczycy wybrali się z p. Karoliną 

uprzątnąć teren szkoły i wokół niej. Sprzątanie 

poprzedzone było rozmową na temat, w jaki sposób 

każdy z nas może dbać o nasze wspólne dobro, czyli 

Matkę Ziemię. Przypomnieliśmy sobie zasady 

segregacji odpadów oraz sposoby dbania o ekologię. 

Pomimo niesprzyjającej aury, zebraliśmy mnóstwo śmieci, które zanieczyszczały 

teren szkoły. 

 

 



 

 

„ Wielkanocne inspiracje”  

 

W miesiącu marcu pani Ania Mizdrak 

zaprosiła małych „ Fajlandczyków” do udziału          

w zajęciach plastycznych pt. „ Wielkanocne 

inspiracje”. Podczas zajęć uczniowie wykonali wiele 

ozdób świątecznych nie tylko na okna, stół ale też 

do koszyczka. Atmosfera była miła, a dzieci bardzo 

chętnie rozwijały swoje ukryte talenty plastyczne.  

 

 

 

Warsztaty plastyczne dla dzieci  „Wszystko ze stożka –  

Wielkanoc i wiosna”  

W marcu chętne dzieci uczestniczyły w świetlicowych 

warsztatach  plastycznych.  Fajlandczycy zainspirowani 

tematem wykonali wielkanocno – wiosenne dekoracje ze stożka. 

Były to: bociany, żaby, kury, koguty, baranki, zajączki oraz 

„ptaki – dziwaki”. Wprowadziły one wszystkich w prawdziwie 

świąteczny, radosny czas. 

 

 

 

                      „Z ekologią za pan brat”  

 

Nawiązując z do Międzynarodowego Dnia Ziemi                    

p. Paulina przeprowadziła zajęcia na temat ekologii. Dzieci 

oglądnęły filmy edukacyjne na temat dbania o środowisko,               

po których odpowiadali na zagadki i zastanawiali się wspólnie, 

co możemy zrobić, aby choć trochę pomóc naszej Matce Ziemi. 

Na koniec z wielkim zaangażowaniem zaśpiewali piosenkę  

„Moja planeta”. 

 

 

                              Konkurs języka niemieckiego dla klas pierwszych.  

 

     Uczestnicy kółka językowego "Berliner Teddybaer" 

zawsze mogą liczyć na ogrom wrażeń podczas zajęć.  

Tym razem pani Ania Więcek testowała wiedzę 

swoich  podopiecznych dotyczącą pisowni liczebników           

w języku niemieckim. Klasa 1F zdała egzaminy celująco! 

  

  



 

 „Cztery pory roku w zagadkach, wierszach i piosence” – mistrzostwa  

 w odgadywaniu zagadek oraz nauka piosenek o wiośnie 

 

W marcu Fajlandczycy zaproszeni przez panią Agnieszkę 

przystąpili do rozwiązywania zagadek związanych z kolejną już 

porą roku. Odpowiedzi wpisane na karteczkach dzieci wrzucały 

do specjalnego pudełka. Mistrzami zagadek wiosennych tym 

razem zostali: Jakub M. z kl. 3a, Maks A. z kl. 3a, Sebastian G.  

z kl. 3a, Partycja G. z kl. 3c. Wszyscy, którzy wzięli udział               

w tej zabawie otrzymali kolorowe naklejki. Fajlandczycy 

poznali również piosenki o wiośnie oraz wiersz pt. „Poduszka wiosenna”.  

 

 

          366 opowieści o przyrodzie- wiosna  

 

 W marcu rozpoczęliśmy czytanie wiosennych 

opowiadań. Obfituje w nie książka pod tytułem 

„366 opowiadań o przyrodzie i jeszcze kilka 

opowieści” A.M. Dalmais. Równie ciekawe opisuje tę 

porę roku Maria Kownacka w lekturze pt. 

„Plastusiowy pamiętnik”. 

  Na świetlicowych zajęciach poznaliśmy więc bocianie zwyczaje, trasy ich 

wędrówek, mysz polną i jej wiosenną krzątaninę  oraz „czary w ogrodzie Laury”- 

pełnym wiosennych kwiatów. Ciekawie o wiosennych zmianach w przyrodzie opowiadał 

też plastelinowy ludzik – Plastuś. Po przeczytaniu każdej z opowieści sprawdzaliśmy 

stopień zrozumienia czytanych tekstów oraz zapamiętanych wiadomości. Okazało się , 

że uczniowie nawet ci najmłodsi potrafią uważnie słuchać. Starsi zaś uczniowie 

chętnie czytają wybrane opowiadania.  Efektem końcowym każdej opowieści były 

kolorowe ilustracje do niej.  Zajęcia prowadziła pani Bożena. 

 

 

„ Co w trawie piszczy” 

 

W kwietniu pod kierunkiem p. Anny Mizdrak  

w świetlicy szkolnej odbyły się zajęcia edukacyjno – 

plastyczne pt. „Co w trawie piszczy”. Celem głównym zajęć 

było zapoznanie dzieci z mieszkańcami łąki, jej pięknem   

potrzebą jej ochrony. Uczniowie wysłuchali wiersza  

pt. „Co w trawie piszczy”, zapoznali się z prezentacją 

multimedialną pt. „ Mieszkańcy łąki”, następnie wspólnie 

oglądnęli bajkę pt. „Robaczki z zaginionej doliny”. Na zakończenie zajęć  dzieci  

wykonały prace plastyczne, które ozdobiły naszą świetlicę.  

 

 



 

Konkurs pt. „Muzyczne łamigłówki” 

 

  12 kwietnia 2016 r. pani Agnieszka zaprosiła 

Fajlandczyków do udziału w konkursie sprawdzającym 

muzyczną wiedzę. Na wstępie drużyny wysłuchały uważnie     

i kilkakrotnie wiersza pt. „Koncert”, a zadanie polegało na wypisaniu wszystkich 

instrumentów, na których grały żabki. Fajlandczycy rozwiązywali również muzyczne 

rebusy i  zagadki. Wszystkie dzieci otrzymały w nagrodę kolorowe naklejki i zakładki 

do książek. 

 

 

„Wiem, co jem” – quiz dotyczący zdrowego i świadomego odżywiania 

 

W kwietniu odbył się quiz dotyczący zdrowego 

odżywiania. Dzieci pracowały wspólne w czteroosobowych 

grupach. Zanim przystąpiliśmy do konkursu, wspólnie           

z p. Karoliną omówiliśmy zasady zdrowego odżywiania oraz 

piramidę żywienia. Pytania i zadania wcale nie były proste, 

ale okazało się, że Fajlandczycy mają sporą wiedzę na 

temat żywienia. Drużyny szły łeb w łeb, toteż trudno było wyłonić zwycięzcę. Każdy 

uczestnik quizu dostał mały upominek. 

 

 

„Wiwat maj, trzeci maj!” – zajęcia poświęcone uchwaleniu             

Konstytucji 3 Maja 

Tuż przed długim weekendem majowym odbyły się zajęcia 

poświęcone uchwaleniu Konstytucji 3 Maja. Pani Karolina 

opowiedziała dzieciom, w jakich okolicznościach powstał ten 

dokument oraz dlaczego jest on tak ważny, nawet dla dzieci. 

Wspólnie wykonaliśmy także biało-czerwone orły (na wzór godła) 

odrysowując i wycinając ręce. Nasze orły zawisły na świetlicowej tablicy. 

 

 

Kiedy babcia była mała: pierwszy elementarz mojej 

babci, zajęcia czytelnicze.  

 

Fajlandczycy wraz z p.Agatą przynajmniej raz           

w tygodniu odwiedzają szkolną bibliotekę. Tematem 

zajęć przeprowadzonych w bibliotecznej czytelni były 

pierwsze elementarze. Ciekawe komu uda się odnaleźć 

pośród bibliotecznych półek jeden z pierwszych 

elementarzy? 

 

 



 

             „Bezpieczeństwo ponad wszystko”   

 

 W kwietniu na cyklicznych zajęciach z zakresu 

bezpieczeństwa omawialiśmy problematykę związaną          

z bezpieczną jazdą rowerem. Pomocny w tym zadaniu okazał 

się bohater książeczki edukacyjnej dla dzieci  pt. „Franklin 

i kask rowerowy”. Przypomnieliśmy o konieczności 

właściwego przygotowania rowerów do jazdy, wyposażenia 

rowerzysty.  Uczniowie sprawdzali potem swoje wiadomości 

uzupełniając kolorowanki w niezbędne elementy 

wyposażenia rowerów i rowerzystów. Wszyscy z tym 

zadaniem poradzili sobie doskonale. Zajęcia prowadziła pani 

Bożena. Obie strony były usatysfakcjonowane ich wynikiem.  

 

 

 

 

Turniej przyrodniczy „Ile jest mrówek w mrowisku?” 

 

26 kwietnia 2016 r. dzieci uczestniczyły w turnieju 

przyrodniczy. Drużyny rozwiązywały przygotowane przez panią 

Agnieszkę zadania. Dzieci odszukiwały zwierzęta ukryte na 

obrazku, rozwiązywały obrazkową krzyżówkę, uzupełniały 

diagram, który odkrywał nazwę młodych lisków. Wysłuchały 

także kilku ważnych informacji z życia mrówek, a następnie 

rozwiązały związane z tym zadanie.  Wszyscy uczestnicy 

turnieju na jego zakończenie zostali nagrodzeni 

 

 

 

 

              "1 -12   -  liczby w europejskich językach"; 

  

     Platforma edukacyjna i różnorodne zabawy interaktywne 

pomogły "Berlińskim Misiom" poznać nazwy liczb w języku 

angielskim, niemieckim, włoskim, francuskim i  hiszpańskim. 

Wiele podobieństw prowadziło do częstych pomyłek, które były 

okraszone salwami śmiechu. "Los numeros - ole!" - tak lekcję 

zakończyła prowadząca, pani Anna Więcek. 

 

 

 

 

 



 

Cudze chwalicie, swego nie znacie…- quiz wiedzy o Polsce 

 

Z jakiego miasta pochodzą pierniki? Jak 

wygląda tradycyjny polski obiad? Ile mamy 

województw? Na takie oraz inne pytania odpowiadali 

uczniowie klasy III a podczas quizu wiedzy o Polsce 

poprowadzonego przez p. Alicję. Na początku zajęć 

dzieci obejrzały prezentację multimedialną 

dotyczącą naszego kraju. Znalazły się w niej : 

symbole narodowe, ilustracje słynnych polskich miast, 

Morza Bałtyckiego oraz Tatr. Po zakończeniu prezentacji dzieci uczestniczyły                

w quizie wiedzy. Zwycięzcy otrzymali nagrody.  

 

 

Zabawy w matowanie część II 

 

We wtorek 12 kwietnia  odbyła  się  zabawa szachowa 

dla chętnych dzieci uczęszczających na świetlicę pt. 

„zabawy w matowanie.” Polegała on na rozwiązywaniu zadań 

szachowych, tj. wyszukiwaniu ruchu bądź ruchów, które  

doprowadzają do zamatowania króla. Zadania miały różną 

skalę trudności , w zależności od wieku ucznia. Dla 

pierwszych klas były to zadania: Mat w jednym ruchu, 

uczniów klas drugich i trzecich: mat w dwóch i trzech posunięciach.  Oprócz tego 

przeprowadzono  naukę innych gier logicznych rozgrywanych na szachownicy.: bimbka  

i bimbka skośnego. Gry te, polegające na wyścigu bierek po szachownicy, w oparciu      

o tworzone przez graczy  motywy geometryczne  cieszyły się dużym powodzeniem      

i zainteresowaniem.  

 

 

Wiosenna łąka- projekt graficzny. 

 

„Na wiosennej łące tańczyły zające , po trawie skakały z łąką się witały. Witały 

ślimaka, motyla i szpaka , żabę, kreta, muchę i ropuchę.” P.Agata przedstawiła 

dzieciom tekst piosenki i zaprosiła do wspólnej zabawy.  Duża kartka to miejsce które 

zaroiło się od wiosennych pomysłów Fajlandczyków. Dzieci stworzyły projekt 

graficzny wiosennej łąki.  Pracowały zgodnie i wykazały się niebanalną wyobraźnią.  

 

 

 

 

 

 



      ZAPRASZAMY DO TEATRU – „Królewna Śnieżka” 

                                                                     

28 kwietnia dzieci należące do koła teatralnego w naszej 

świetlicy szkolnej razem z panią Pauliną Olichwer zaprosiły na 

przedstawienie  pt. „Królewna Śnieżka”.  Spektakl zgodnie                   

z zasadą „uczyć bawiąc” oprócz rozbawienia widzów przypomniał 

ważne zasady bezpieczeństwa. Aktorzy zostali nagrodzeni 

gromkimi brawami i na fali sukcesu zaczęli przygotowywać 

kolejne, tym razem prozdrowotne, przedstawienie z okazji Dni 

Promocji Zdrowia. 

 

 

Dobre rady na odpady-  jak Fajlandczycy mogą ratować przyrodę? 

 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi  

p.Alicja zaprosiła Fajlandczyków na zajęcia           

o ekologii, na których dzieci dowiedziały jak 

należy dbać o środowisko naturalne i jak trzeba 

segregować śmieci. Przypomniały też czym jest 

recykling i jak można wykorzystać plastik lub 

papier. Na podsumowanie dzieci wzięły udział w 

quizie „Rady na odpady”. Pytania nie były łatwe, a mistrzem quizu został Sebastian 

Grzywacz z kl. III a, który bezbłędnie odpowiedział na wszystkie pytania. 

Gratulujemy!  

 

 

                   Czytam, bo lubię   

 

 W kwietniu przeprowadziliśmy zajęcia pod hasłem 

„Czytam, bo lubię”.  Najchętniej czytana - przez najmłodsze 

dzieci jest książeczka z serii Franklin. Poznaliśmy przygody 

Franklina z książki pt. „ Franklin i książka z biblioteki” oraz  

„Franklin chce mieć zwierzątko”. Uczniowie swobodnie               

i chętnie wypowiadali się na tematy tam zaprezentowane, 

odpowiadali na pytania dotyczące treści. Następnie czytali 

wybrane lektury w czytelni szkolnej i wypożyczali książki              

do przeczytania w domu.  Zajęcia prowadziła pani Bożena. 

 

 

KONIEC 

 
Opracowała 

Paulina Olichwer 


